§. 6. Sicque, & non aliter in præmissis per quos-
cumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causa-
rum Curia Camere Apostolice Generalem, & Palatii
Apostolici Auditores, ac ejusdem Camere Præsidentes,
Clericos, Thesaurarium Generalem, Commissarium,
aliasque Officiales, & Ministros, necnon S. R. B. præ-
dictæ Camerarum, seu Pedicomerarum, & alios Cardi-
nales, etiam de Latere Legge, & dictæ Sedis Nuncio, &
ceteroque quilibet quacumque præminentia, & po-
testate fungentes, & functuros, in quavis causa, &
iustitia, sublatratis, & eorum cuiilibet quavis alteri
judicandi, & interpretandi facultate & auditoritate, ubique
judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si fecis-
super his à quoqua quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit attendari.

§. 7. Non obstantibus quoad ea quæ præsentibus
adversantur, prædicta Urbani prædecessoris, ac recel-
mem, Bonifaci Pape VIII! Prædecessoris postea nocte
de nocte Concilii generalis duabus diebus, in ut vi-
gore præsentium etiam duas, plureve dictas qui-
libet in iudicium trahi possit, & piz mem. Pii I V. &
Pauli V, aliorumque Romanorum Pontificum, etiam
Prædecessorum noctivorum, super spoliis Camere præ-
dictæ applicandis, ac ejusdem Pii I V. prædecessoris de-

gratiis qualemque interesse dicitur Camere concernen-
tibus in ipsa Camera ultra certum tunc exprium tem-
pus presentandis & registrandis, ita ut præsentes litteras
ibidem presentari, registrari, & insinuari nunquam
necessæ sit, necnon quatenus opus sit, de jure quæsito
non tollendo, atque quibusvis, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate
alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, facultatibus,
licentiis, & litteris Apostolicis quibusvis Ordinibus,
Congregationibus, Institutis, & Societatibus, etiam J. S. U., eorumque Superioribus, & personis, etiam particuli-
caribus, & aliis quibuscumque, etiam speciali nota
dignis, & de necessitate iuris, vel facti omnino exprimendis, etiam cum facultate eligendi posteriore datam, quam nemini adversus easdem præsentes litteras
ullo modo suffragari unquam posse statuimus, & decer-
nimus, ac sub aliis quibuscumque verborum tenoribus,
& formis, & cum quibusvis etiam derogatoriis deroga-
toriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & infi-
litis clausis, irritantibusque, & aliis decretis in ge-
nere, vel in specie, etiam Motu, Scientia, & potestatis
plenitudine paribus, & consistorialiter, & alias quomodo-
liber in contrarium præmissorum concessis, ac etiam
pluries confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus
omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti de-
rogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis,
specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum,
non autem per clausulas generales idem impor-
tantis mentio, seu quævis expressio habenda, aut alia
aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores
hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus
omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur,
& inferrentur, præsentibus pro plenè, & suffi-
cienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo
robore permanens, ad præmissorum effectum motu,
scientia, & potestatis plenitudine paribus derogamus,
& derogatum esse, & censeri, illaque nemini adversus
præsentes litteras suffragari volumus, ceterisque contra-
ris quibuscumque.

§. 8. Ceterum volumus, & expressè mandamus, ut
exdem præsentes litteras, seu earum exempla, etiam im-
pressæ, notificantur, & intimentur omnibus, & singulis
Ordinum, Congregationum, Institutum, & Societa-
tum, etiam J. S. U., hujusmodi Superioribus Generalibus,
& Procuratoribus Generalibus, ad hoc ut eorum, & præ-
dictorum Religiosorum eis respectivè subditorum nomi-
nibus illas acceptent, & earum exempla transmittant ad
illos cum arctissimis præceptis easdem præsentes litteras,
& in eis contenta quæcumque plenarie, & integrè, ac
vere, realiter, & cum effectu exequendi, & observandi.

Ac insuper quibuslibet locorum Ordinariis, corumque
Officialibus, Vicariis in spiritualibus generalibus,
ac Apostolicis, & Capitularibus Vicariis amplius & li-
beram concessionem, & impartimur facultatem præsentes
litteras in locis eorum cujuslibet respectivè iurisdictionis
publicandi, ad hoc ut illarum ignorantia allegari
sequeat, & allegata minime suffragari debet.

§. 9. Et quia difficile foret præsentes litteras ori-
ginales ubique ostendit, & publicari, volumus pariter,
& decernimus illarum transumptis, seu exemplis, etiam
impressis, manu aliquo Notarii publici subsciptis,
& sigillo persone in Ecclesiastica dignitate constitute
minutis candens protinus in officio, & extra officio
locorum fidem haberi, que habetur ipsæ præsentibus
litteris, si fuerit exhibitis, vel ostenta.

¶ Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub
Apolio Piscatorio, die 17. Junii 1670. Bonificius

*Execution
depunit.*

*Transmis-
sus fidei.*

D. P. A. 17. Ju-

CLEMENTENS NONUS.

473

XXVI. Ereditio Congregationis Indulgentiis, & sacris reliquis praeposita.

CLEMENTS PAPA IX.
Ad perpetuam rei memoriam.

IN ipsis Pontificatus Nostri primordiis, cum multas Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregationes ad certarum rerum, & negotiorum in amplissimum Romanæ Curiae alcum ex omnibus Mundi partibus assidue confluentium tractationem, atque determinationem à felic. record. Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, ad Ecclesias Catholicae, ac Dictionis temporalis ejusdem Sanctæ Romane Ecclesiæ utilitatem prudenti, salubrique consilio institutas reperissimus, quæ incumbentem Nobis ingentem curarum molem pro sua queque parte sublevaverunt; nullam tamen adhuc erectam videremus, quæ sacri Indulgentiarum thesauri cura, & dispensationi, sacrarumque reliquiarum recognitioni, dilquisitioni, & recte dispositioni peculiariter incumbere.

§. 1. Nos eundem inestimabilem thesaurum fideli dispensatione erogare, & omnia quæ sacras reliquias hujusmodi contingunt, recte, arque ordine disponere cupientes, nonnullos ex memoratis Cardinalibus, ac aliquos Curiae prædictæ Prælatos, aliosque viros religione, pietate, doctrina, & rerum usu eximie præditos elegerimus, quorum consilio, opera, & industria tam gravem munera nostri partem ad Omnipotens Dei glorian, Ecclesiæ honorem, ac spiritualem Christi fidelium ædificationem facilius implere valeremus. Hi vero subinde, prout rerum, & negotiorum momenta postulabant, innumeri convenientes, communiam sibi à Nobis Provinciam recte, & fructuosè, atque ex animi nostri sentientia haec tenus administrarunt. Quapropter sperantes in Domino non minus utiliter in futurum quoque desudaturam esse eorum industriam, ac salubris consilii, quod authore Deo suscepimus, fructum, codem adjuvante, atque incrementum dante, perennare desiderantes.

§. 2. Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine Congregationem ejusdem S. R. E. Cardinalium, ac Prælatorum, & aliorum virorum prædictorum à Nobis, ut præfertur, electorum, & deputatorum, ac in futurum tam à Nobis, quam à Successoribus nostris Romanis Pontificibus eligendorum, & deputandorum, cum facultate omnem difficultatem, ac dubietatem in Sanctorum reliquiis, aut indulgentiis emergentem, quæ ad fidei dogma non pertinet (nobis tamen, & Romano Pontifice pro tempore existente circa graviora, difficultioraque consultis) expediendi: Ac, si qui abusus in eis irreperirent, illos, judicii forma planè postposita, corrigeri, & emendandi; causas vero judiciali formam requirentes ad proprios Judices remittendi: Falsas, apocryphas, indecretalesque Indulgencias typis imprimi videnti, impressas recognoscendi, & examinandi, ac ubi nobis, seu Romano Pontifici pro tempore existenti retulerint, nostra, seu illius auctoritate rejiciendi: Reliquias de novo inventas, quas recol. mem. Innocentius III. Prædecessor noster in Generali Concilio Lateranensi publica veneratione coli, nisi priù auctoritate Romani Pontificis approbaras, prohibuit, recognoscendi quoque, & examinandi; ac in concedendis Indulgenciis, Sanctorumque reliquijs donandis moderationem adhibendi, omniaque pte, sancte, & incorrupte fieri curandi tenore praesentum perpetuò erigimus, & instituimus.

§. 3. Dacernentes eisdem presentes litteras firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integras effectus sortiri, & obtinere, nec de subreptionis, vel obceptionis, aut nullitatis vito, seu intentione nostra, aliisque quilibet, etiam substantiali, & formali, ac inconstata, & inexcoitabili, neccesseque explicationem requirente defecu notari, impugnari,

*Classis
affravatis*

in rub.

in rub.

infringi, retractari, in controversians vogari, aut ad terminos Juris reduci ullo modo unquam posse.

§. 4. Sique, & non aliter in premisis per quocumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sancte Romana Ecclesiæ prædictæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, & alios quolibet, quacumque præminencia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & corum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra, & Cancellarie Apostolicæ Regula de jure quæsto non tollendo, aliqui Apostolicis, ac in universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Contiliis editis Generibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibusvis etiam juramento, confirmations Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indulxit, & litteris Apostolicis quibusvis periodis, & locis, ac sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, alisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & alii decretis in generale, vel in specie, seu alias quomodolibet in contrarium premislorum concessis, confirmatis, & plures innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, corumque totis tenoribus specialis, specifica, exprella, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda force, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur, & inferenter praesentibus pro plenæ, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo labore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitute munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra habeatur, quæ habetur ipsiis praesentibus, si forent exhibita, vel ostenta.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 6. Julii 1669. Pontificatus nostri anno tertio.

*Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1669.
Indictione septima, die vero 10. mensis Julii, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri D. Clementis Divina Providentia Papa IX.
anno tertio, supradictæ litteræ affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilica Lateranensis, Principis Apostolorum, Sancte Mariae Majoris de Urbe, & in ecclesia Campi Flora, ac in aliis locis sollicitis, & consuetis Urbis, per me Laurentium Barbignonum Sanctissimum D. N. Papa Curarem.*

Alexander Albrizius Cof. Mag.

Concessio Indulgenciarum plenaria Christi fidei libus Italie, & Insularum adjacentium, divinam opem implorantibus pro liberazione Civitatis Candie, & Regni Cretæ ab oppressione Turcarum.

CLEMENTS PAPA IX.
Ad suorum rei memoriam.

Q uod jam plures indicati publicè precibus, à Dominino exercituum humili, devotoque cordis affectu poposcimus, ut Civitatem Candie, Regni Cretæ Metro

R. 3. Metro

Barbari Magni Tom. V.

Metropolis diutina, vehementique impiorum Christiani nominis hostium Turcarum obsidione pressam liberare dignaretur, id nunc praecepit, cum iudicem Turcæ Christiani exercitus adventum antevertere fatagentes, civitatem praedictam eferiori quam unquam rabie expugnare moluntur, ferventio spiritus ardore, majorique animi contentione faciendum censimus, ut Clementissimus Dominus Noster, in cuius manu est liberare in multis, & in paucis, Turcas praeditos in multitudine contumaci, & superbia nil nisi cædes, & excedit spirantes conterat, & dispersat potentia virtutis suæ, ac fortissimis Christi pugilibus glorioſa pro ejus honore, Sanctæque ejus Ecclesiæ defensione certamina alacriter subeuntibus robur, & fortitudinem, qua de celo est, multiplicet, nostrisque labores, & curas, ac spem, quam in ejus ineffabili bonitate collocavimus, hæc tandem victoria solari dignetur.

In diebus
commissariis

§. 1. Nuperinè liquidem omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui aliquam ex Ecclesiis, seu Basilicis Sancti Joannis in Laterano, ac Principis Apostolorum, & Sanctæ Mariæ Majoris de Urbe, in quarum prima, feria 6. ac Sabbatho currentis hebdomada, & Dominicis immediatè sequenti; in reliquis vero duabus similiter feris sextis, & Sabbathis proximè subsequentium hebdomadarum, ac Dominicis pariter immediatè sequentibus respectivè sanctissimum Eucharistia Sacramentum, quenadmodum in Orationibus quadraginta horarum fieri consuevit, publicæ venerationi exponi mandavimus, devotè visitaverint, ac aliquo ex dictis Sabbathis jejunaverint, & verè poenitentes, ac confessi, idem Sanctissimum Eucharistia Sacramentum Dominicis subsequenti Sabbathum hujusmodi sumplerint, ibique ante. Sanctissimum Sacramentum prædictum publicæ venerationi, ut præfertus expositum per aliquid temporis spatium, prout unicuique suggesteret devotionis, piæ ad Deum preces effuderint, ut copias Christianas sue divino auxilio ad defensionem, & totalem liberationem civitatis Candia, & Regni Cretæ praeditorum ab oppressione Turcarum fore, & protegere dignetur, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concessimus.

Eadem per
totam Ita-
liam largi-
tur.

§. 2. Nunc autem divinam opem similibus pietatis operibus in universa quoque Italia, & Insulis adjacentibus implorari cipientes: Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque Ecclesiastum Praelatis, & Ordinariis Civitatum, & Diocesum, Oppidorum, Terrarum, & locorum universalis Italiae, & Insularum adjacentium hujusmodi, seu eorum Vicariis in spiritualibus generalibus præsentium serie committimus, & mandamus, ut statim atque ipsorum præsentium litterarum transumpta, seu exempla, etiam impressa, ad eos pervenerint, in aliquibus suorum respectivè Civitatum, & Diocesum, Oppidorum, Terrarum, & locorum Ecclesiis per eos designandis memoriam Sanctissimum Eucharistia Sacramentum feriis sextis, ac Sabbathis, & Dominicis trium continuarium hebdomadarum publica pariter fidelium venerationi exponi curent: Nos enim de Omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate consili, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui aliquam ex Ecclesiis hujusmodi eo tempore, quo idem Sanctissimum Sacramentum publicæ venerationi ibidem sic expositum fuerit, devotè visitaverint, ac aliquo ex iisdem Sabbathis pariter jejunaverint, & verè poenitentes, ac confessi, die Dominicæ immediatè sequenti Sabbathum hujusmodi, sacra Communione refecti fuerint, ac in eisdem Ecclesiis ante predicationem Sanctissimum Sacramentum per aliquid temporis spatium, prout unicuique suggesteret devotionis, piæ ad Deum preces effundendo divinam opem paroxymiter invocabent, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem similiter concedimus, & elargimur. Regularibus vero utriusque feris in classib[us] viventibus, qui peritudo ex dictis Sabbathis jejunaverint, comunque respondeat Ecclesia in aliquo ex memoratis diebus visitave-

rint, ac verè poenitentes, & confessi, sacraque Communione in aliqua ex Dominicis hujusmodi refecti, Deum ut supra oraverint, ut eandem plenariam Indulgentiam, & peccatorum remissionem consequantur, indulgenciam.

§. 3. Volumus autem, ut earumdem præsentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo eiusdem auctoritate, persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem profus fides in judicio, & extra habeatur, quæ præsentibus ipsis haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub D. P. A. J. Annulo Piscatoris, die 17. Julii 1669. Pontificatus die 17. Iunij nostri anno tertio.

Anno à Nativitate Domini Nostri Jesu Christi 1669.
Indictione septima, die vero 10. mensis Julii, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri D. Clementis Divina Providentia Papa IX. anno tertio, supradicta littera officia, & publicata fuerunt ad valvas Basilice Lateranensis, Principis Apostolorum, & S. Maria Majoris de Urbe, & in acie Campi Flora, ac in aliis locis solitiss., & consuetis Urbis, per me Hilarium Centellum Sanctiss. D. N. Papa Cursorem.

Alexander Albritius Curf. Mag.

Confirmatio, & extensio Decretorum Alexander VII. & Cardinalium negotiis Propaganda Fidei Præpositorum de nonnullis abusibus Ecclesiasticorum in Insulis Orientalibus degentium tollendis.

CLEMENS PAPA IX.
Ad futuram rei memoriam.

Edic. A. D.
1669.

In excelsa Sedis Apostolica specula, meritis licet imparibus, per ineftabilem Divina Sapientia, atque Bonitatis abundantiam constituti, vigilantia nostra oculos per universas Christiani Orbis partes jugiter circumferimus, & sollicitis studiis providere satagimus, ut Divinus cultus ubique floreat, populorum devotione exercitur, & foveatur, ac omnium Christi fidelium, præfertim in remotissimis partibus degentium quieti, & animarum salutis opportunitate consulatur. Hoc consilio ea, quæ pro salubri illorum directione à Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, eorumque iussu p[ro]p[ter]e, prudenterque decreta, atque constituta fuissent compertur, ut firmius subsistant, & serventur exactius, Apostolici muninimis nostri patrocinio corroboramus, ac opportunitate extendimus, sicut ad Omnipotentis Dei gloriam, Ecclesiæ honorem, spirituale inque corumdem Christi fidelium edificationem, & consolationem salutiter expedire in Domino arbitramur.

§. 1. Dudum liquidem emanarunt à felic. record. Alexander Papa VII. Predecessore nostro litteræ in simili forma Brevis tenoris, qui sequitur, videlicet: Alexander Papa VII. Ad futuram rei memoriam. Sacrificandi Apostolatus officii, quo Divina disponente Clementia Catholica Ecclesiæ munimini, meritis licet imparibus, præsiderius, sollicitudo nos monet, ut noxia quecumque à Dominico Grege, quantum Nobis ex alto conceditur, removere studeamus. Cum itaque ad aures nostras devenerint querimoniae Christi fidelium Goz, atque in adjacentibus Insulis degentium de nonnullis abusibus Ecclesiasticorum, eorum præcipue penes quos ipsorum Christi fidelium spirituale regimen, ac cura resideret: Nos prædicti obitibus, quatenus irrepererint, quantoq[ue] occurrat, aut saltem praecaveri, ne illi in posterum contingant, volentes, de modis nullorum Veterinibus Fratrum nostrorum Sancte Romane Ecclesiæ Cardinalium ex Congregatione negotio propagande illi preposita, quibus querimonias, agnoscendi

Exordium.

Decr.
Alexander
VII. 1669.

memoriam.

CLEMENS NONUS.

473

discutiendas remisimus, consilio, Apostolica auctoritate tenore presentium statuimus, pricipius, & mandamus, sedulò, inviolabiliter, & exactè servari ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & in posterum spectabit, Decreta infra scripta, videlicet.

Primo. Caveant Parochi, aut Ecclesiastici, qui cumque, sive Sæculares, sive Regulares, ne in posterum ullo pacte cogant pauperes ad operas, seu laborem impendendum pro suis Ecclesiis, non persolent justè mercede, nisi id sponte, & ex pietate praestare voluerint: multoque minus audeant eos mulctare, qui renuerint.

Secundo. Cum iis, qui Sacro, aut Catechesi doctrinæ Christianæ non interfuerint (si mos sit eos, ut suppônitur, aliqua poena mulctare) ea moderatione gerant, ut nunnihil verè contumacibus, & contemnentibus, eaque modica, nec crebrò irrogetur.

Tertio. Instruant populum omni qua decet lenitate, abstinentes omnino à ferula, & à verbis indecentibus, maximè si cum mulieribus, Viris nobilibus, seu atate provocatis agitur.

Quarto. Ad Seminarium (nisi ejus Institutio, seu fundatio obster) locus etiam iis, qui ex nobili sunt generi, & congrua (ni pauperes sint) per folverint aliena concedatur, ne à recte educationis beneficio prorsus excludantur, habita tamen prudenti distinctione à reliquis, ut quieti consulatur.

Quinto. Ad scientias addiscendas, & Scholas quilibet admittatur, nullo habito nobilitatis, seu generis discrimine, nisi ex propria aliqua culpa quis indignus censetur.

Sexto. Neophyti Deo sub Religionis jugo servire volentes sine rationabili causa Regulares non respuant, sed pari charitate omnes qui spiritu Dei aguntur, & ad perfectionem anhelant, amplectantur.

Septimo. Presbyteri sæculares doctrina & moribus idonei à beneficiis curatis, & à quolibet alio Ecclesiastico munere, sive prædicationis, sive administrandi Sacraenta Pœnitentia minime arceantur, attenta præfertim indigentia tot animarum milium, quibus longè impares sunt pauci Regulares illuc ex Europa adventantes.

Octavo. Caveant itidem Parochi Sæculares, & Regulares ullo modo fese ingerere in rebus spectantibus ad Politiam Sæcularem, nec ullum ad officia publica proponant, quamvis aptior ceteris videatur, nec unquam interfint Comitiis, aut Conventibus, ubi de rebus publicis agitur.

Nono. Ut majori cum gaudio Verbum Dei suscipiantur, altiusque radices agat, & fructum afferat, concionentur omnino Regulares plures in anno idiomate vernaculo, & patro populorum, utque idipsum facilius, & frequentius præstetur, curet omnino Vicarius Capitularis, aut Superior qui fuerit, ut etiam Clerus sæcularis ejus Religionis in Verbi Dei prædicatione exerceatur.

Decimò. Deputet Vicarius plures ex Sacerdotibus sæcularibus indigenis, quos idoneos repererit, ad Confessiones excipiendas, quo facilius, & libenter fideles Sacramentum Pœnitentia valeant frequentare, nec co-gantur solis Regularibus, aut exteris sele subjecere.

Undecimò. Ut autem radicis evellatur abusus, qui in prædictis regionibus, ut præfertur, irreptis, excipiendi Confessiones per interpretem, aut lecto pœnitenti catalogo peccatorum, ut nutibus innuat, si quæ fuerint ab eo commissa, districte præcipitur Vicarius Capitularibus (graviter etiam onerando conscientiam ipsorum Regularium, & quorūcunque ad quos pertinet) ut in posterum id nullo modo permittant, sed ab iis tantum audiantur Confessiones, qui illius idiomatis sensum sufficenter percipiunt, & ad ipsorum numerum pro rei exigentia negotiis promoveantur omnino Sacerdotes sæculares ejus regionis ad Confessiones fidelium patrio idiomate excipiendas.

Duodecimò. Cumque audient, maximum Catholicon numerum contra præceptum Domini, qui volunt debiles, & claudos admitti, sub prætextu ignobilis,

litis, & rudioris ingenii rejici à Sacra Synazi, id eadem Sacra Congregatio omnino vetat; ac prohibet, nisi prorsus ejus mysterii sint incapaces.

Decimotertio. Agrotis morti proximis, cuiusdamque sunt conditionis, quamvis in lido, ac vili regant loco, aut tugario, Sacra Eucharistia Viaticum deferratur, cum apud Deum nulla sit acceptio personarum, ac pro nostra salute non stabulum, nec Crucis ignomiam exhauerter.

Decimoquarto. Ne ob instructionis defectum, qui Sacro Baptismate initiantur immaculatam Christi legem prophani, ac gentilium institutis ex ignorantia credent, ac idolatriam cum orthodoxa fide confundant, ut saepe inibi eveniat enunciatum est; caveant iis qui istud intruendis incumbunt, ne in posterum ullus ad Baptisma admittatur, qui veterem hominem, ac Gentilios mores prorsus exutus, Christum plenè non induerit, & in fide sit sufficienter instructus.

Decimoquinto. Quoniam verò (ut Veritas ipsa docet) nemo potest venire ad Christum, nisi Pater celestis eum traxerit, monentur Ecclesiastici, tum Sæculares, tum Regulares, ceterique qui Ethnicorum conversionibus dant operam, ut illos non vexationibus, pollicitationibus, aut vi, sed Verbi Dei prædicatione, & bonorum operum exemplo ad Baptismum indicant, perscrutantes præcipue diligenter, quo fine, & spiritu ducantur qui baptizari postulant.

Decimosextio. Nihil prorsus, ne quidem sub prætextu pietatis, Parochi tam Sæculares, quam Regulares à suis Parochianis quæstant, & si quid pro Festorum celebratione sponte ab iis tribuantur, integrè in eam cauam infundant; & quidquid superest, pauperibus ejusdem Parochia dispensetur, ita ut quantumvis minima aviditatis suspicio à Viris Ecclesiasticis absit.

Decimoseptimo. Pro temporali regimine Confraternitatum existentium in Ecclesiis Regularium depentent in posterum Officiales sæculares, qui redditum administrationi incumbant, nullatenus Regularibus ea in re feso ingentibus.

Decimoctavo. Cum Goæ, & in adjacentibus Insulis veritum sit Ethnicis ritus gentilios publicè exercere, districte prohibetur Ecclesiasticis, ne eisdem permittant, & maximè (quod nefas est) turpis lucri gratia cadavera Ethnicorum inde aportari, ut juxta prophenum eorumdem rituum comburantur.

Decimonono. Cadevera pauperum fidelium gratis omnino posthac à Parochis sepulture tradantur, nec ad extorquendam, aut emendicandam à vicinis, vel affinibus elemosynam publicè exponantur.

Vigesimò. Districte prohibetur, ne Ethnicis ullo pacto permitatur in Ecclesiis sacrificare, serò Vicariis Capitularibus injungendo, ut in contravenientes, & maximè ob lucrum, graviter animadvertant, curentque in posterum, ne Ecclesiis præficiantur neophyti parum instructi.

Vigesimoprimo. Similiter Regularium Superiores sedulò curent, ut Parochi extra Conventus in prædictis regionibus commorantes Regularis observantæ specimen cunctis ubique præbant, eosque idcirco ad claustra, & regularem disciplinam aliquando revocent, ne Regulari Instituto paulatim exfolescente, dum aliis incumbunt, seipsos amittant, ac demum in destructio-nem potius quam ædificationem Populorum missi videantur.

Decernentes ita in præmissis per quoscumque Judicces Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostoli Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provinciæbusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac quatenus opus sit, Ecclesiaram, Monasteriorum, Collegiorum, Conventuum, Ordinum, Congregationum, Societatum, Institutorum quorūcunque, & aliis quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis

R t 4 statutis,

CLEMENS NONUS.

statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, in duciis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quonodilibet concessis, confirmatis, & integratis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plebe, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo labore permanentis, ad praemissorum effectu hac vice damtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, ut earundem presentium transumptis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud ubique adhibeatur, qua presentibus ipsis adhibetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 18. Januarii 1658. Pontificatus nostri anno tertio.

Dicitur hoc Congregatio de Propaganda Fide. §. 2. Et subinde Congregatio tunc existentium S. R. E. Cardinalium negotiis propagandæ Fidei praeposta alia nonnulla Decreta die 22. Iulii 1658. edidit tenoris sequentis, videlicet: Ad melius & facilius occurrentum necessitatibus spiritualibus Christi fidelium in Indiis Orientalibus degentium Sacra Congregatio de propaganda Fide decrevit. Primo, ut Parochi non naturales illarum partium, sive Regulares, seu Seculares sint, teneantur omnino habere apud se Capellulum natalibus, & origine Indum pro Confessionibus audiendis, & diebus festis hortationibus ad Populum lingua vernacula habendis, ne tali auxilio destituti in ea, qua initati sunt, Orthodoxo fide languant, ac paulatim deficiant, iisque pro sustentatione, & labore, ubi Populus ipse id sponte non praestiterit, congruum suppeditent stipendum. Secundo: Praecipit iisdem Parochis, ceterisque quarumcunque Ecclesiarum Superioribus, ut nedium Sacerdotes indigenas in eorum Ecclesiis celebrare volentes non arceant, verum ejam perurbaniter excipiunt, quo frequentius illuc redeant ad omnipotenti Deo immolandum, sentiantque Christianam charitatem omnes aquis officiis amplexari. Tertiò: Ut verò fides adhuc in iis Regionibus publicens litterarum alimento coalefcat, & pueri reddantur idonei ad res Ecclesiasticas percipiendas, iisdem Parochis, & maximè Pagorum, & Villarum injungit, ut eos, vel per se, vel per Capellanos naturales, si tales ipsi non sunt, ultra fidei Christianæ rudimenta Grammatices etiam Institutionem, ceteraque artes liberales quoad fieri potest, edoceant. Quartò: Decrexit, quoniam, ut auditum est, in Processionibus solennibus, etiam S. Petri Corporis Christi ex Gentilium mortibus ritus aliqui, five actus irreperunt, qui licet honoris, & majoris cultus gratia exhibeantur, Majestatem nihilominus Christianæ Religionis non minimum dedecent, Sacra Congregatio vetuit, ne in posterum permittantur, & auctoritate omnino quidquid ludici, aut minus gravis speciem aliquam haberet: nullo modo autem licet Ecclesiasticis, & principiis Regularibus, pretextu dignitatis, gradus, aut officii umbellam in iis gestare: sed quo majori præfulgent dignitate, eo densius Divinae Majestati obsequium praestare, aliosque Christianos humiliari exemplum præcepsit. Datum Rome, die 22. Iulii 1658.

Prodida hie Post. refor-
mata. §. 3. Nunc augem Nos spiritualibus Christi fidelium non solum Gose, & in Insulis adjacentibus, sed etiam in universis Indiarum Orientalium Regnis, Provinciis, & Regionibus degentium necessitatis, propositis in via Domini progressibus pastorali solicitude, atque clementate sububris confidere cupientes. Venerabilissima Fratrum nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium negotiis propagandæ Fidei Propagatorum consilio, littera Alexander Predecessoris, & subinde emanata Decreta precitata, omnique, & singula in ea respectiva contenta, & generali auctoritate Apostolica tenore presentium perpetuo approbamus, confirmamus, & innovamus, illaque inviolabilis Apostolice firmaturis robur adjicimus, et illa omnia, & singula ad omnia Indiarum Orientalium Regna, Provincias, & Regiones extendimus, & ampliamus, ubique locum

habere decernimus, ac per quascumque personas, etiam Regulares, cuiusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, etiam Societatis Jesu, Gose, & in Insulis adjacentibus, ac in universis Indiarum Orientalium Regnis, Provinciis, & Regionibus hujusmodi nupc, & pro tempore degentes, cujuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, & præminentiae existant, ad unguem inviolabiliter, & exacte observari eadem auctoritate harum serie itidem perpetuo præcipimus, volumus, & mandamus.

§. 4. Decernentes pariter ita in premissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus omnibus, & singulis illis, quae memoratus Alexander Predecessor in suis litteris praefertis voluit non obtare, ceterisque contrariai quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut earundem presentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud ubique adhibeatur, qua presentibus ipsis adhibetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 13. Septembri 1668. Pontificatus nostri anno tertio.

Extensio declarationis ab Alexandro VII. XXXIX. circa Altaria privilegiata perpetua editæ, ad Altaria ejusmodi privilegio temporaneo, nec omnibus hebdomadæ diebus decorata.

CLEMENS PAPA IX.

Edita Anno 1668.

*C*um felic. rec. Alexander Papa VII. Predecessor nostro dubia in diversis mundi partibus occasione Decreti Congregationis tunc existentium S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus Prepositorum die 5. Augusti 1661. emanati, & ab ipso Alexander Predecessore approbati, de non celebrandis Missis Defunctorum in Festis ritus duplicitis, exorta dirimere cupiens, aliud ejusdem Congregationis Decretum in una Novariensi, die 22. Novembri 1664. editum approbaverit, quo declaratum fuerat, Anniversaria, & Missas Defunctorum cantu ex dispositione Testatorum quotannis recurrente ipsorum obitus die celebrandas, tametsi dies obitus hujusmodi in festum ritus duplicitis majoris incidet, non comprehendendi in primodicto Decreto.